
ادامه از صفحه یک ...‌
ناتو تهدید به اعزام نیرو به اوکراین می‌کنند و 
قدرت‌های هسته‌ای پیشرو در ناتو استفاده از 
سلاح‌های هسته‌ای را در صورت وقوع جنگ رد 
نمی‌کنند، مسکو هم  مجبور می شود  یک حمله 
هسته‌ای پیشگیرانه احتمالی را در نظر بگیرد. 
رئیس جمهور روسیه بارها  درباره وقوع خطری 
جدید در صورت تداوم تامین تسلیحاتی اوکراین 
و مداخله هرچه بیشتر ناتو در جنگ، هشدار 
داده  و  پوتین تاکید کرده که زرادخانه هسته‌ای 
بزرگ روسیه امنیت این کشور را تضمین خواهد؛ 
چراکه مسکو بیشتر از همه  کشورهای عضو ناتو، 
چنین تسلیحاتی در اختیار دارد. حتی چندی 
پیش  وزارت دفاع روسیه اعام کرد که قصد 
دارد رزمایش‌هایی را برای شبیه ‌سازی استفاده 
از سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی برگزار کند که 
مقامات عالی ناتو این مانور  برنامه ریزی شده 
روسیه را یک چالش بی پروا و خطرناک  دانستند. 
روسها  حتی از همپیمانان خود از جمله بلاروس 
کمک گرفته و به استقرار تسلیحات هسته ای 
در این کشور مبادرت ورزیده اند.) ناگفته نماند 
که بلاروس با سه کشور ناتو، لهستان، لیتوانی و 
لتونی مرز مشترک دارد و این مسئله  برای غرب 
مهم است.(. دشمن بعدی چین است که ناتو به 
عنوان یک اتحاد نظامی با برخورداری از قوی‌ترین 
سلاح‌های هسته‌ای، در سال‌های اخیر با اتخاذ 
دیپلماسی خاص می کوشد  پکن را به عنوان یک 
تهدید هسته‌ای معرفی کند ادعایی  که مقامات 
پکن آن را به شدت محکوم می کنند.  در این راستا 
دبیر کل ناتو بارها بر سرمایه‌گذاری عظیم پکن 
بر روی سلاح‌های پیشرفته اشاره داشته و اعلام 
کرده که  چین تعداد کلاهک‌های اتمی خود را تا 

سال ۲۰۳۰ به یک هزار عدد خواهد رساند . 
نمایشی برای تقویت روحیه کی یف

یکی از دلایل اصلی شروع جنگ اوکراین، 
تلاش‌های کی یف برای پیوستن به ناتو بود. با 
توجه به همسایگی روسیه و اوکراین و جمعیت 
بالای روس تبارها در اوکراین، مسکو به هیچ 
قیمتی حاضر به پذیرش عضویت اوکراین در ناتو 
و استقرار سلاح های سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی در مجاورت مرزهایش نبود. اما پس از 
شروع جنگ، کشورهای عضو ناتو رفته رفته 
آب پاکی را روی دست اوکراین ریختند و به 
این کشور اعلام کردند که عضویت کی یف در 
ناتو حداقل در آینده نزدیک، ممکن نیست. در 
چنین شرایطی آمریکایی ها از راه های دیگر 
تلاش کردند امیدواری کی یف به هم پیمانی با 
کشورهای غربی و ناتو را حفظ کنند. از مصادیق 
این تلاش آمریکایی ها، انتشار خبر آماده سازی 
تسلیحات هسته ای کشورهای عضو ناتو و امضای 
توافق امنیتی میان کی یف و واشنگتن است که 
درحاشیه نشست گروه هفت درایتالیا انجام شد؛ 
توافقی که واکنش های متعددی به همراه داشته 
است. براساس گزارش ها، این توافق امنیتی 
10ساله با هدف ارسال سیگنالی به روسیه مبنی 
بر عزم آمریکا در حمایت از کی یف صورت گرفته 
است. در همین راستا  بود که پوتین هفته گذشته 
هشدار جدی در مورد تامین تسلیحات برای 
همسایگان نزدیک آمریکا مطرح کرد و به این 
موضوع اشاره کرد در صورتی که آمریکا این حق 
را برای خود قائل است تا چنین تسلیحاتی را برای 
حمله به خاک ما به اوکراین دهد، چرا ما چنین 
حقی نداشته باشیم و سلاح های مشابه را به دیگر 

مناطق جهان عرضه نکنیم.
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با نامزدها
تازه ترین اخبار از چهاردهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری:

 ۶نامزد ریاست جمهوری 
چه گفتند

رقابت انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
 رفته رفته گرم‌تر می‌شود. روزنامه 
نسل فردا هر روز تا اعلام نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری با پوشش زنده آخرین اخبار، 
حواشی و متن این رویداد‌ها سیاسی با شما 

همراه خواهد بود.
زاکانی: ما حجاب بان نداریم

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
خطاب به انتظامی از کارشناسان برنامه میزگرد 
فرهنگی شبکه دو سیما که در باره حجاب بان ها در 
برخی ایستگاه های مترو سوال کرد، گفت: حرفی 
که در مورد حجاب‌بان‌ها می‌زنید خلاف واقع است. 
در مورد سامانه شفافیت هم درست نمی‌گویید 
در شروع کار ما ۵۵ حکم قانونی بود که باید آن را 
شفاف می‌کردیم در حال حاضر سه حکم قانونی ما 
غیرشفاف است یعنی ۵۲ حکم شفاف شده و چیزی 
تعطیل نشده است.زاکانی ادامه داد: دختران مساله 
نیستند، بلکه امید ما هستند به عنوان پدری که ۳ 
دختر دارم، می‌دانم که دختر چقدر شیرین است 
و چقدر می‌تواند موثر باشد و خانواده در جامعه 
محور و مهم‌ترین سلول است و زن در جامعه نقش 

اساسی دارد.
 پورمحمدی: حفظ عدالت سابقه‌ای عاری از 

فساد می‌خواهد
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: حفظ موضع‌ انقلابی و عدالت‌خواهی، سابقه‌ای 
پاک و عاری از فساد می‌خواهد.به گزارش خبرنگار 
سیاسی ایرنا، حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی 
گذشته در حساب کاربری خود در توییتر)ایکس( 
نوشت: حفظ موضع‌ انقلابی و عدالت‌خواهی، 
سابقه‌ای پاک و عاری از فساد می‌خواهد.این 
نامزدچهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در این پیام افزود: هرچه حواشی‌ فرد بیش‌تر 
باشد، دولت و ملت بیش‌تر گرفتار سنگلاخ‌های 
این مسیر دشوار خواهند شد. به گزارش ایرنا، 
سعید جلیلی، سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، 
محمدباقرقالیباف، علیرضا زاکانی، مصطفی 
پورمحمدی و مسعود پزشکیان ۶ نامزد تایید 
صلاحیت شده چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 

جمهوری هستند.
 قالیباف: دیپلماسی عزتمندانه، دشمنان ملت 

ایران را ناامید کرد
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: دیپلماسی عزتمندانه شهید امیرعبداللهیان 
و تلاش‌های مجاهدان گمنام امام زمان و دستگاه 
قضا، دشمنان ملت ایران را ناامید کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف در حساب 
کاربری خود در توئیتر )ایکس(، نوشت: آزادی 
برادر عزیز آقای حمید نوری را که با طراحی رژیم 
صهیونیستی و عاملیت گروهک تروریستی منافقین 
گرفتار شده بود، به خانواده ایشان و ملت شریف ایران 
تبریک می‌گویم.نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در این پیام تاکید کرد: دیپلماسی 
عزتمندانه شهید امیرعبداللهیان و تلاش‌های 
مجاهدان گمنام امام زمان و دستگاه قضا، دشمنان 

ملت ایران را ناامید کرد.
جلیلی ؛

دولت باید برای همه مردم زمینه نقش‌آفرینی 
را فراهم کند

سعید جلیلی در میزگرد اقتصادی گفت که دولت 
باید برای همه مردم زمینه نقش‌آفرینی را فراهم کند. 
سعید جلیلی کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در میزگرد اقتصادی شبکه یک 
سیما، اظهار کرد:  شعار نامزدها جدا از اینکه کلمات 
خوبی باشد، باید عصاره برنامه برای کشور باشد. شعار 
ما یک جهان فرصت، یک ایران پیشرفت براساس 
مطالعات ۱۱ ساله است و کتاب های زیادی درباره 
اقتصاد از مشروطه تا الان خوانده‌ایم و برنامه‌های 

توسعه را قبل و بعد از انقلاب را مطالعه کرده‌ایم.
این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری درباره چگونگی 
اجرای شعار خود، تصریح کرد: وقتی برنامه ما اجرا 
می‌شود، هر ایرانی باید یک نقش داشته باشد و 
دولت باید نقش آفرین باشد و برای همه مردم زمینه 

نقش‌آفرینی را فراهم کند.
پزشکیان: 

قرار نبود تورم و مشکلات کمر مردم را خم کند
برنامه »میزگرد اقتصادی« با حضور مسعود 
پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری برگزار شد.این نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری بیان کرد: تورم طی سه سال همواره بالای 
۴۰ درصد بوده و رشد اقتصادی ما منفی بوده است. 
رشد ۵۷ درصدی اقتصادی مختص به نفت بوده 
است. وضعیت ارز ترجیحی به گزارش رئیس کل 
بانک مرکزی ۲۰ هزار میلیارد دلار فروخته شده و 
نزدیک هزار هزار میلیارد تومان پول به عده‌ای رانت 
داده شده است. پزشکیان خاطرنشان کرد: وضعیت 
جامعه به گونه‌ای است که کارگران نمی‌توانند خانه 
بگیرند و کارمندان نمی‌توانند زندگی روزمره خود 
را بگذرانند. همه ناراضی هستند و اگر جلوی این 
گرفته نشود ما مشکل خواهیم داشت. قرار نبود تورم 

و مشکلات کمر مردم را خم کند.
طبق جدول پخش تنظیم شده توسط صداوسیما، 

مناظره‌ها در تاریخ‌های زیر برگزار خواهد شد:
اولین پخش مناظره ها از ساعت 20 الی 24  در تاریخ 

28 خرداد برگزار شد.
مناظره دوم    پنجشنبه    ۳۱ خرداد ۱۴۰۳    ۲۰ تا ۲۴

مناظره سوم    جمعه     ۱ تیر ۱۴۰۳    ۲۰ تا ۲۴
مناظره چهارم    دوشنبه    ۴ تیر ۱۴۰۳    ۲۰ تا ۲۴

مناظره پنجم    سه شنبه    ۵ تیر ۱۴۰۳    ۱۲:۳۰ تا ۱۶

حمایت تمام‌قد روسیه از کره شمالی در شورای امنیتگریفیتس: غزه به جهنم روی زمین مبدل شده است  بایدن: غیرنظامیان بیگناه غزه از جنگ رنج می‌برند
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در بیانیه‌ای به مناسبت عید سعید قربان گفت:عید در زمان 
سختی فرارسیده است که غیرنظامیان بیگناه غزه از جنگ رنج می‌برند. بایدن که دولتش از 
حامیان اصلی مالی و تسلیحاتی رژیم صهیونیستی در حمله به غزه  است در ادامه بیانیه خود 
افزود، تعداد بسیار زیادی از فلسطینیان بی گناه از جمله هزاران کودک کشته شدند، خانه‌ها 
ویران شده و خانواده‌ها خانه‌های خود را ترک کرده اند.رئیس جمهوری آمریکا در ادامه مدعی 
شد، من قویا معتقدم که پیشنهاد آتش بسی که اسرائیل به حماس ارائه کرده، بهترین راه برای 
پایان دادن به خشونت و جنگ است. بایدن با اشاره به اسلام هراسی در آمریکا نیز گفت، ما 

متعهد به از بین بردن بلای اسلام هراسی هستیم.

معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه بیان کرد که حملات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه پس از هفتم اکتبر سال گذشته میلادی، این باریکه نیازمند و 

تحت محاصره را به جهنم روی زمین تبدیل کرده است.
»مارتین گریفیتس« معاون دبیر کل سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه اعلام 
کرد که حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه پس از هفتم اکتبر سال گذشته میلادی 
این باریکه نیازمند و تحت محاصره را به جهنم روی زمین مبدل کرده است.گریفیتس 
افزود: رساندن کمک‌های بشردوستانه به ساکنان نوار غزه که در معرض قحطی قرار 

دارند امری تقریبا غیرممکن است. 

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد اعلام کرد که مسکو اجازه نخواهد داد ساز و کار 
تحریم یا ایجاد محدودیت برای پیونگ‌یانگ در شورای امنیت مجددا بازگردانده شود.

 »واسیلی نبنزیا« نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد تاکید کرد که مسکو اجازه 
نخواهد داد ساز و کار تحریم یا ایجاد محدودیت برای پیونگ‌یانگ به شیوه گروه کارشناسان 

کمیته تحریم، در شورای امنیت مجددا بازگردانده شود.
نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد افزود: امروز اگر همکاران غربی ما بخواهند همان 
ساز و کار یا ساز و کار مشابهی را برای مجازات پیونگ یانگ در شورای امنیت بازگردانند، ما 

اجازه آن را نخواهیم داد.
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به گزارش نسل فردا؛ در روزهای اخیر تنور 
رقابت های انتخاباتی در کشورمان داغ شده 
است. در این راستا، نامزدهای انتخاباتی با 
حضور در برنامه های مختلف، در حال ارائه 
برنامه های خود در حوزه های مختلف 
حکمرانی کشورمان هستند و سعی دارند 
خودشان را به مثابه فردی لایق برای کرسی 
ریاست جمهوری به افکار عمومی معرفی 
کرده و از این رهگذر، توجهات بیشتری را به 
سمت خودشان جلب کنند. معادله ای که 
البته با فرا رسیدن زمان برگزاری مناظرات 
انتخاباتی از تلویزیون، ابعاد جدی تری و 
جدیدتری را نیز به خود گرفته است. در این 
چهارچوب، هر کدام از شش نامزد نهایی 
انتخابات ریاست جمهوری کشورمان سعی 
دارند تا جای ممکن، طیف‌های بیشتری 
از مردم را به سمت خودشان جلب کنند 
و رقبایشان را تضعیف کنند. با این همه، 
با توجه به تجربه برگزاری انتخابات های 
ریاست جمهوری پیشین در کشورمان و 
دوره های حضور افراد مختلف در کرسی 
ریاست جمهوری ایران، به نظر می رسد که 
نامزدهای انتخاباتی بایستی به یک سوال 
مهم و محوری پاسخ دهند و نسبتِ خود 
را با آن مشخص کنند. آن سوال نیز این 

است که آیا آن ها هم قرار است همچون 
برخی دیگر از روسای جمهور پیشین 
کشورمان، دلیلِ عملیاتی و اجرایی نشدن 
برخی وعده‌های مهم خود را افراد و جریان 
های دیگر معرفی کنند و تقصیرات را گردن 
آن ها بیندازند یا خیر خودشان مسوولیت 
این موضوع را گردن می گیرند؟ در سال 
های گذشته بارها شاهد بوده ایم که برخی 
از روسای جمهور کشورمان، دلیل اصلی 
محقق نشدن برخی وعده های مهم و بزرگ 
خود را این مساله معرفی کرده اند که مثلا 
دیگران اجازاه نداده اند که آنها کار کنند 
و یا برخی افراد و جریان‌ها برایشان موانع 
جدی را خلق کرده اند و مانع از تحقق 
برنامه‌هایشان شده اند. جدای از این مساله، 
عده ای از روسای جمهور نیز دلیل عدم 
بهبود وضعیت در برخی از حوزه‌های 
حکمرانی در کشرومان در دوره حضور 
خود در قدرت و محقق نشدن وعده‌هایشان 
را، معطوف به سوعملکرد دولت های قبل از 
خود کرده اند. به بیان ساده تر، آنها اینگونه 
استدلال کرده‌اند که چون عملکرد دولت 
قبل در حوزه ای نظیر اقتصاد مناسب 
نبوده، این مساله سبب شده تا آن ها هم 
نتوانند وعده‌های خود را محقق کنند. در 
این چهارچوب، نامزدهای چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری کشورمان 

باید این مساله را روشن کنند که آیا آن 
ها هم قرار است که به این شکل با وعده 
هایی که به مردم می دهند برخورد کنند 
یا خیر خودشان شخصا مسوولیت عدم 
تحقق وعده های خود را برعهده می‌گیرند؟ 
توجه داشته باشیم که برخی رویکردهای 
معیوب در رابطه با وعده‌های نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری در کشورمان 
در سال‌های اخیر سبب شده تا این مساله 

بر سرمایه اجتماعی جریان حکمرانی در 
کشورمان نیز اثرگذاری به شدت منفی 
داشته باشد و موجب ناامیدی و دلسردی 
مردم از برخی روندهای جاری در کشور 
شود. معادله ای که یکی از نمودهای خود 
را در کاهش حضور مردم در انتخابات های 
اخیر کشورمان نشان داده است. از این رو، 
مخاطب قرار دادن این مساله که نامزدهای 
انتخاباتی در مورد وعده‌های ارائه شده از 

سوی خودشان دقیق و صریح باشند، نکته 
ای است که حتما بایستی مورد توجه و 
در دستورکار آن ها باشد. موضوعی که 
در سطحی کلان، در راستای منافع ملی 
کشورمان نیز است. مساله ای که به ویژه 
در شرایط حساس کنونی کشور که دیگر 
فرصت برای آزمون و خطا هم وجود ندارد، 
بیش از پیش از ارزش و اهمیت برخوردار 

می‌شود. 

یک علامت سوال بزرگ پیش روی نامزدهای انتخاباتی
با توجه به نزدیک شدن به ایام انتخابات؛

شهرداری قم در نظر دارد انجام پروژه زیر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی با شرایط مندرج در اسناد با مشخصات و شرایط کلی زیر به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

1-مدت انجام پیمان‌ 3 ماه  می باشد. 
2-متقاضیان محترم می‌توانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و می بایست هزینه 
خرید اسناد به مبلغ 2.000.000 ریال را به شماره حساب بانک شهر 100600460058 به نام شهرداری قم واریز و مستندات واریزی را به شهرداری قم ارایه نمایند. )هزینه خرید اسناد غیر 

قابل استرداد است( .
3-پیش پرداخت: مطابق بند 3-2 قرارداد، تا سقف 25 درصد مبلغ کل قرارداد در قبال اخذ ضمانت نامه بانکی می باشد که بدون کسر کسورات قانونی پرداخت می شود.

4-سایر شرایط مناقصه در اسناد و مدارک درج شده است و مناقصه گران مکلف‌اند کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد قیمت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط می‌باشد.  

5-تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از معاملات: به صورت الف- ضمانت‌نامه بانکی ب- خالص مطالبات نقدی بلوکه شده تایید شده معامله‎گران ج- وجه نقد مورد قبول است. 
 )IR 07 - 0610 - 0000 - 0010 - 0300 - 4300 - 54( :شهرداری قم )شبا( شماره حساب بانکی ایران‎ نزد بانک شهر به )جهت واریز وجه نقد به حساب شهرداری قم )سپرده حسن انجام کار

اقدام فرمایید.
6-مهلت خرید و تحویل اسناد:

-مهلت خرید اسناد: از روز پنجشنبه مورخ 1403/03/31 الی روز شنبه مورخ 1403/04/09 تا ساعت 19:00 است.
-مهلت ارائه پیشنهاد: از روز پنجشنبه مورخ 1403/03/31 الی روز پنجشنبه مورخ 1403/04/21 تا ساعت 11:00 است.

-زمان بازگشایی پاکات : روز  یکشنبه مورخ  1403/04/24 ساعت 08:00 در تالار جلسات شهرداری قم برگزار می گردد.
7- جهت پاسخگويي به سوالات تخصصي با اداره کل منابع انسانی شهرداری قم با  شماره تلفن‌ 36104175 - 025 و جهت پاسخگويي به سوالات عمومی با اداره کل قراردادها و پیمانها 

)اداره امور پیمانها و کمیسیونها( با شماره تلفن 36104333- ‌025  تماس حاصل فرمائيد.
8-محل تسلیم ضمانت شرکت در فرایند انجام کار به نشانی: قم، بلوار امام موسي صدر، جنب بوستان شهید بنيادي، شهرداري مركزي، طبقه ششم، اداره کل حراست می‌باشد.  

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/3/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/30/30

شناسه معامله
مبلغ تضمین فرایند ارجاع مبلغ برآورد کل )ریال(عنوان مناقصه

کار)ریال( شناسه سامانه ستاد

 خرید و نصب 11 دستگاه مخزن 023/ن/1403
88.000.000.0004.400.000.000پرس پسماند

2003050235000015

آگهی عمومی مناقصه )نوبت اول(

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم
WWW.QOM.IR   

انتخابات
 رییس صداوسیما اعلام کرد:

 در صورت تخلف انتخاباتی در 
مناظره ها کمیسیون ورود می کند

عضو هیات رئیسه مجلس:
دوقطبی سازی فضای انتخابات، بازی در 

پازل دشمن است

 مدیرکل سیاسی وزارت کشور:
 طیف‌های مختلف سیاسی 

درانتخابات فعالند

 نماینده سبزوار در مجلس:
 نامزدها در اظهارات صادق

 باشند
نورنیوز: رییس سازمان صدا و سیما درباره تمهیدات 
در نظر گرفته شده برای رعایت اخلاق انتخاباتی 
در مناظره ها گفت: در صورت تخلف انتخاباتی در 
مناظره ها، کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ورود 
می کند. پیمان جبلی افزود: به منظور رعایت اخلاق 
انتخاباتی پیشنهاداتی به کمیسیون بررسی تبلیغات 
انتخابات دادیم و خواستیم کمیسیون دخالت 
صریح تر و روشن تری در جریان برگزاری مناظره 
ها داشته باشد.وی تأکید کرد: اینکه کمیسیون در 
زمان برگزاری مناظره به این جمع بندی برسد که 
در آن لحظه یک تخلف انتخاباتی اتفاق افتاده شاید 
مقداری مشکل باشد.وی گفت: دیدگاه دیگری که به 
کمیسیون منتقل شد این بود که در ابتدای مناظره 
بعدی یا در پایان مناظره ای که شکل می گیرد، 
کمیسیون و سخنگوی کمیسیون به شکل کلی 
تذکراتی را کاندیداها بدهند و یادآوری کنند که 
موادی از آیین نامه زیر پا گذاشته شده است.جبلی 
در پاسخ به این پرسش که برای مدیریت فضای 
مناظره ها چه تدابیری اندیشیده شده است؟ بیان 
کرد: در طراحی مناظره به گونه ای عمل خواهیم 
کرد که تا حدودی با دوره های قبل متفاوت است 
و تلاش می کنیم که نامزدهای محترم در همان 
موضوعی که از آنها سوال شده پاسخ بدهند و 

حواشی ناشی از کلی گویی اتفاق نیفتد.

عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: تخریب و دوقطبی 
سازی توسط نامزدهای انتخابات بازی در پازل دشمن 
است و مردم این گونه رفتارها را برنمی‌تابند.مجتبی 
یوسفی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا گفت: 
مهمترین موضوع در امر انتخابات مشارکت مردم و 
تلاش برای افزایش این مشارکت است.عضو هیأت 
رئیسه مجلس اظهار داشت: جریان انقلابی در این 
شرایط باید بدانند که حفظ وحدت و یک پارچگی و 
انسجام را باید مد نظر داشته باشند و از هر اقدامی که 
باعث اختلاف و چند دستگی می شود،بپرهیزند.وی 
افزود: نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در برنامه های خود از هر گونه تخریب دیگران 
و دوقطبی سازی فضا پرهیز داشته باشند.یوسفی با 
بیان اینکه تخریب و دوقطبی سازی بازی در زمین و 
پازل دشمن است، اظهار داشت: نامزدهای انتخاباتی 
باید بدانند که با تخریب دیگران نمی‌توانند برای 
خود کارنامه ای درست کنند، مردم اینگونه رفتارها 
را نمی‌پذیرند.عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: 
نامزدهای انتخابات در برنامه های خود تنها باید به ارائه 
برنامه های خود بپردازند و ضمن بیان مشکلات برای 
رفع آنها راه حل ارائه کنند.وی افزود: در بحث مشارکت 
در انتخابات مردم ما همانطور که در تشییع رئیس 
جمهور شهیدشان مشارکت چند میلیونی داشتند در 

انتخابات نیز حضور پررنگی خواهند داشت.

مدیرکل سیاسی وزارت کشور گفت: از همه طیف‌ها، 
گروه‌ها، احزاب در فضای انتخابات فعالند و بدنه 
اجتماعی خود را ترغیب و سازماندهی می‌کنند.
عبدالله مرادی مدیرکل سیاسی وزارت کشور در 
گفت‌وگو با خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، 
درباره حضور و فعالیت جریان‌های سیاسی در 
انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری بیان 
کرد: آن‌چه در فرآیند ثبت‌نام دیده شد و در احراز 
صلاحیت نامزد شاهد بودیم، پوشش‌دهنده‌ی 
سلایق و علایق مختلف سیاسی است؛ این موضوع از 
استقبال جریانات سیاسی از انتخابات قابل مشاهده 
است.وی افزود: تقریباً از همه طیف‌ها، گروه‌ها، 
احزاب و حتی کسانی که بعضاً در انتخابات‌های 
گذشته رویکرد تحریمِ نانوشته و یا تحریم غیرصریح 
را داشتند، الان در فضای انتخابات فعالند و بدنه 
اجتماعی خود را ترغیب و سازماندهی می‌کنند.
مدیرکل سیاسی وزارت کشور عنوان کرد: این نشان 
می‌دهد که در مردم سالاری دینی زمینه و شرایط 
برای رقابت سیاسی فراهم است؛ خصوصاً که این 
رقابت سیاسی یک رقابتِ عادلانه سیاسی است. 
هم‌چنین در قانون انتخابات ممنوعیت‌های استفاده 
از امکانات دولتی وجود دارد و ضرورت استفاده برابر 
از امکانات تبلیغاتی در صدا و سیما نیز نشان می‌دهد 

زمینه‌ی برابر تبلیغات برای همه وجود دارد. 

نماینده سبزوار در مجلس با بیان اینکه امیدواریم در 
مناظرات تلوزیونی شاهد بی‌اخلاقی از سوی نامزدها 
نباشیم، تصریح کرد: باید کاندیداها و طرفداران‌شان 
از تخریب و توهین به یک دیگر پرهیز کنند چرا که 
در این صورت مردم آنها را بازنده انتخابات و اخلاق 

می‌دانند.
بهروز محبی نماینده سبزوار در مجلس شورای 
اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری 
تسنیم، درباره اهمیت حضور مردم در انتخابات، 
بیان کرد: مردم با حضور حداکثری در انتخابات 
ریاست جمهوری ، مشارکتی بی نظیر را در جهت 
حل مسائل کشور رقم زده چرا که همواره در نظام 
جمهوری اسلامی ایران این مردم بودند که با حضور 
در پای صندوق‌های رای تصمیم نهایی را گرفته و 
قطعا اظهارات کاندیداها در افزایش انگیزه مردم 
برای مشارکت در انتخابات موثر است.وی با بیان 
اینکه نامزدهای ریاست جمهوری وعده‌های قابل 
تحقق بدهند ، افزود: نامزدها نباید در مناظرات 
و برنامه‌های تلویزیونی، وعده‌هایی داده شود که 
با واقعیات جامعه در تضاد است و این وعده های 
پوچ باعث خواهد شد مردم دلسرد شود بنابراین 
به هر میزان که وعده های انتخاباتی با واقعیات 
کشور تطابق داشته باشد باعث افزایش مشارکت در 

انتخابات می‌شود.

سیاست داخلی

 هر کس که انتخاب مردم باشد باید مورد احترام تمام احزاب و مردم قرار گیرد، همه کمک کنیم که مردم 
شریف ایران نفس تازه‌ای را در این فصل جدید بکشند.نماینده ولی فقیه در کردستان با اشاره به ترکیب 
نامزدان انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ به جماران گفت: باید حق داد که برخی حس کنند که احیاناً 
سلیقه‌ مد نظرشان در این چارچوب نیست، ولی به نظر می‌رسد که ترکیب اعلام شده از سوی شورای 
نگهبان، از تنوع لازم برخوردار است.چه بسا سلیقه‌ای که احساس می‌کند فرد یا افراد مورد نظرش در 

ترکیب فعلی نیست، اما افراد نزدیک به آن سلیقه وجود دارد، چون سلائق و دیدگاه‌ها متفاوت است.
هر کدام از حضراتی که تأیید صلاحیت شدند، تشخیص این بوده که می‌توانند کشور را به دست بگیرند 
و رئیس جمهور شوند. لذا هر کس که انتخاب مردم باشد باید مورد احترام تمام احزاب و مردم قرار گیرد. 

لازم است همه کمک کنیم که مردم شریف ایران نفس تازه‌ای را در این فصل جدید بکشند.

 غلامعلی رجایی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: »نسل »Z« اساسا نه دغدغه سیاست و نه دغدغه شریعت دارند 
و به فکر رفاه خودشان هستند و در دولت‌های پیشین نتوانسته‌اند آمار خودشان را ببینند. قشر زیادی از کسانی که 
به خارج از کشور مهاجرت می‌کنند، همین دهه هشتادی‌ها هستند. یعنی قشر خاکستری در کشور مانده و دارد 
با ناملایماتی زندگی خودش را پیش می‌برد اما دهه هشتادی‌ها مصلحت را در رفتن می‌دانند.اصلاح‌طلبان اگر 
بخواهند در این انتخابات موفق شوند باید روی این دو قشر کار کنند. اولا تردید قشر خاکستری را از بین ببرند و با 
حرف‌هایی که می‌زنند و برنامه‌هایی که پیش‌بینی می‌کنند، آنها را با  صندوق‌ها آشتی بدهند. حتما حرف جدیدی 

هم برای دهه هشتادی‌ها داشته باشند؛ که البته بسیار سخت است.

 پورذهبی، امام جمعه سنندج: 

جامعه از وضعیت دو قطبی خسته است

غلامعلی رجایی:

  نسل »Z« دغدغه سیاست و شریعت ندارند 
و به فکر رفاه خودشان هستند


